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 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej.
 
Powiatowy Urząd Pracy informuje, że dysponuje środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON) na udzielenie Pracodawcy zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy
dla osoby niepełnosprawnej - na podstawie art. 26e ustawy z dnia 27 sierpnia o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.

Rodzaj pomocy

Wsparcie obejmuje refundację kosztów zakupu lub wytworzenia wyposażenia stanowiska pracy w
związku z zatrudnieniem niepełnosprawnej osoby zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w
Mogilnie jako bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu. Jest to pomoc
finansowa w zakupie narzędzi pracy, elementów stanowiska pracy. Maksymalna wysokość pomocy
finansowej ze środków PFRON nie może przekraczać piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 
Maksymalna kwota, o którą można wnioskować w PUP w Mogilnie w 2024 r.  wynosi 60 000 zł.

Warunki otrzymania refundacji

O refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy może wystąpić Pracodawca, który zobowiąże się
do zatrudniania osoby niepełnosprawnej przez okres co najmniej 36 miesięcy w ramach umowy o pracę,
w pełnym wymiarze czasu pracy. W przypadku niedopełnienia warunku związanego z okresem
zatrudnienia Pracodawca musi zwrócić otrzymane wsparcie finansowe. Warunkiem refundacji jest
uzyskanie pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji Pracy (PIP). PIP wydaje opinię na wniosek starosty.

Procedura ubiegania się o wsparcie

Wniosek o refundację kosztów wyposażenia stanowisk pracy składa się do Powiatowego Urzędu Pracy 
właściwego ze względu na miejsce zarejestrowania osoby niepełnosprawnej.
Wzór wniosku stanowi załącznik do Rozporządzenia
Jeżeli wniosek po ocenie formalnej i merytorycznej zostanie pozytywnie zaopiniowany, następuje
podpisanie umowy między pracodawcą a starostą. Umowa jest podstawą przekazania środków
publicznych na refundację. Wydatki poniesione przez pracodawcę przed podpisaniem umowy nie mogą
zostać zrefundowane. 
 

Pomoc udzielana jest zgodnie z przepisami dotyczącymi udzielania pomocy de mnimis.

 Kontakt z PUP w Mogilnie
Pracodawców zainteresowanych uzyskaniem szczegółowych informacji nt. wsparcia zapraszamy do 
kontaktu: 
Powiatowy Urząd Pracy w Mogilnie, ul. Obrońców Mogilna 1, 88-300 Mogilno, 
pok. nr 6, tel. 52 318 67 39 lub 45 

 Podstawa prawna:
 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 poz. 44)

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001276
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000044
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000044
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Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. 
2024 poz. 475)
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu 
kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (Dz.U. 2022 poz. 1276)
Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 11 października 2023 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej (Dz.U 2023 poz. 2215)
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